
Approvazione degli utilizzi e della messa a
disposizione presso strutture provinciali del
personale insegnante della scuola dell'infanzia
provinciale per l'anno scolastico 2018/2019.

Determinazione n. 60 del 02/08/2018

Approvazione degli utilizzi e della messa a disposizione presso strutture provinciali del personale
insegnante della scuola dell'infanzia provinciale per l'anno scolastico 2018/2019.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 60 DI DATA 02 Agosto 2018
DIPARTIMENTO DELLA CONOSCENZA
OGGETTO:
Approvazione degli utilizzi e della messa a disposizione presso strutture provinciali del personale insegnante
della scuola dell'infanzia provinciale per l'anno scolastico 2018/2019.
RIFERIMENTO : 2018-D335-00094
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 5 
LA DIRIGENTE GENERALE
visto il vigente Contratto collettivo provinciale di lavoro 2002 - 2005 del personale ausiliario,
tecnico e amministrativo (A.T.A.) e assistente educatore delle scuole ed istituti di istruzione elementare e
secondaria, del personale insegnante e dei coordinatori pedagogici delle scuole dell'infanzia e del personale
per la formazione professionale della Provincia Autonoma di Trento,
sottoscritto il 17 ottobre 2003, come successivamente modificato ed integrato;
visto l'art. 8 dell'Allegato D) del citato CCPL relativo all'utilizzazione del personale insegnante della scuola
dell'infanzia provinciale;
considerate le richieste formulate da parte dei Dirigenti delle strutture interessate alla prosecuzione nell'anno
scolastico 2018/2019 degli utilizzi del personale insegnante della scuola dell'infanzia in progetti già attivi
nell'anno scolastico in corso e rilevato l'assenso da parte del personale interessato;
considerata la determinazione del dirigente del Servizio per il Personale n. 255 del 30 luglio 2018,
che approva la graduatoria delle domande di inquadramento nel comparto delle autonomie locali presentate
dal personale a tempo indeterminato appartenenti alle figure professionali del comparto scuola e valutato di
confermare per l'anno scolastico 18/19 l'utilizzo degli insegnanti della scuola dell'infanzia inclusi in tale
graduatoria in attesa del passaggio di ruolo;
dato atto del persistere anche per l'anno scolastico 2018/2019 delle necessità alla base dei progetti di utilizzo
dei dipendenti di cui all'allegato elenco;
vista la convenzione rinnovata il 19 dicembre 2017 tra Provincia Autonoma di Trento -
Dipartimento della Conoscenza - e la Libera Università di Bolzano, riguardante la messa a disposizione
presso la Libera Università di Bolzano di due insegnanti della scuola dell'infanzia della Provincia Autonoma
di Trento con funzioni di coordinamento del tutoraggio degli studenti in tirocinio, per la durata di quattro
anni scolastici e la risultanza della selezione contenuta nel decreto del Preside della Facoltà di Scienze della
Formazione della Libera Università di Bolzano n.



25/2018;
considerata la richiesta di data 28 marzo 2018, con la quale la Libera Università di Bolzano richiede l'utilizzo
delle insegnanti Boni Renata e Zanella Nicoletta sulla base degli atti di cui al precedente alinea,
D E T E R M I N A
1. di approvare gli utilizzi presso le strutture amministrative provinciali del personale insegnante della scuola
dell'infanzia di cui al prospetto allegato alla presente determinazione, quale parte integrante e sostanziale
della medesima;
2. di dare atto che gli utilizzi del personale di cui al punto 1) hanno la durata di un anno scolastico e sono
autorizzati dall'1 settembre 2018 al 31 agosto 2019;
RIFERIMENTO : 2018-D335-00094
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 5 
3. di dare atto che gli insegnanti della scuola dell'infanzia in posizione di utilizzo fino al 31
agosto 2018 e non citati nell'allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, sono restituiti
all'insegnamento nelle scuole dell'infanzia a partire dal 1
settembre 2017;
4. di inviare la presente determinazionee alle Strutture ed Enti interessati per la successiva comunicazione
agli insegnanti;
5. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso nell'ordinario termine di
prescrizione al Tribunale di Trento - Sezione Lavoro. E' fatta salva la facoltà
di richiedere l'esperimento del tentativo di conciliazione ai sensi dell'articolo 410 c. p.c.,
come modificato dall'articolo 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183
RIFERIMENTO : 2018-D335-00094
Pag 3 di 4 AD
Num. prog. 3 di 5 
001 Utilizzi scuola infanzia a.s. 2018/2019
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE GENERALE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2018-D335-00094
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 5 
Pagina 1
Matricola Cognome e Nome Struttura di utilizzo/messa a disposizione AZZOLINI ALESSANDRA Servizio
Infanzia e istruzione del primo grado BONI RENATA Libera Università di Bolzano BRUGNARA
VIVIANA Servizio Infanzia e istruzione del primo grado CAMIZZI DANILO Servizio Infanzia e istruzione
del primo grado FEDRIZZI CHIARA Servizio Infanzia e istruzione del primo grado LUNEL FABRIZIA
Servizio Infanzia e istruzione del primo grado MANZANA GRAZIELLA Servizio Infanzia e istruzione del
primo grado PACE PATRIZIA Agenzia per la famiglia PAOLAZZI GIOVANNA Servizio per il
reclutamento e la gestione del personale scuola TAVA ANNA Servizio Infanzia e istruzione del primo grado
34366 TOMASI LUISA
ZANELLA NICOLETTA Libera Università di Bolzano UTILIZZAZIONI E MESSA A DISPOSIZIONE
DEL PERSONALE INSEGNANTE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA PER
L'ANNO SCOLASTICO 2018/19
Servizio Istruzione e formazione del secondo grado università e ricerca Num. prog. 5 di 5


